

Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace č. 1 v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce č. j. VZ57/2024.

Na základě žádosti dodavatelů ze dne 29.1.2025 Český rozhlas jako zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení, změnu a doplnění č. 1 k veřejné zakázce č. j. VZ57/2024 s názvem: „Zajištění svozu odpadu pro ČRo“.

Dotazy dodavatele:

Dotaz č. 1

„Vážení,
v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, tímto žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Zajištění svozu odpadu pro ČRo“, ev. č. ve VVZ: Z2025-000686 (dále jen „**veřejná zakázka**“), a to k těmto bodům:

1. Zadavatel v části A bodu I. zadávací dokumentace uvádí, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky **bez využití práva na vyhrazenou změnu** činí 7.900.000 Kč bez DPH, a dále že celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky **včetně předpokládané hodnoty vyhrazené změny** závazku činí taktéž 7.900.000 Kč bez DPH. Dovolujeme si zadavatele lze požádat o vysvětlení, resp. úpravu zadávací dokumentace, aby bylo zřejmé, jakou zadavatel předpokládá hodnotu veřejné zakázky s/bez hodnoty vyhrazené změny.

2. V části B zadávací dokumentace v rámci profesní způsobilosti zadavatel žádným způsobem **nespecifikuje, jakou živnost požaduje**, ačkoliv je k tomu dle § 73 odst. 5 ZZVZ povinen. Vzhledem k předmětu plnění veřejné zakázky lze dovodit, že by se mělo jednat o oprávnění k podnikání v oborech „Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady“ a „Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)“. Upraví zadavatel zadávací podmínky v tomto smyslu?

3. Ze zadávacích podmínek není zřejmé zda se má do přílohy č. 7 zadávací dokumentace, která je závazná pro hodnocení nabídek, doplnit **nabídková cena za 1 rok nebo za 4 roky**. Žádáme zadavatele o jednoznačné určení.

4. Odst. 13.1 a 17.1 návrhu rámcové dohody jsou ve vzájemném rozporu. Dovolujeme si zadavatele požádat o úpravu a **jednoznačné stanovení počátku účinnosti rámcové dohody**.

Děkujeme za vyřízení naší žádosti.“

Odpověď zadavatele:

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel k jednotlivým dotazům uvádí následující:

1. Zadavatel děkuje za upozornění a omlouvá se překlep – předpokládaná hodnota celé zakázky včetně práva na využití změny závazku činí 7.900.000,- Kč bez DPH. Hodnota vyhrazené změny činí 300.000,- Kč bez DPH a hodnota zakázky bez využití práva na

změnu závazku tak činí 7.600.000,- Kč. Zadavatel si zároveň dovoluje poukázat na přílohu č. 3 Zadávací dokumentace – Závazný návrh rámcové dohody, kde je vyčíslení předpokládané hodnoty zakázky včetně práva na využití změnu závazku i bez něj uvedeno správně. Zadavatel tedy upravil dotčenou část I. bod A. Zadávací dokumentace ve smyslu výše uvedeného.

2. Zadavatel se nedomnívá, že je povinen specifikovat v rámci požadavků na profesní způsobilost konkrétní živnostenská oprávnění. Tazatelem citované ustanovení § 73 odst. 5 ZZVZ, které zní následovně: „Zadavatel je povinen v zadávací dokumentaci stanovit, které údaje, doklady, vzorky nebo modely k prokázání splnění požadovaných kritérií kvalifikace požaduje,“ pouze ukládá zadavateli povinnost stanovit v zadávací dokumentaci způsoby, jakými mají účastníci prokazovat splnění požadovaných kritérií. Netýká se však toho, jaká konkrétní kritéria by měl zadavatel po účastnících požadovat. O možnosti zadavatele požadovat konkrétní živnostenské oprávnění hovoří § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ, avšak stále se jedná pouze o právo zadavatele, nikoli o jeho povinnost.

Zadavatel se rozhodl nepožadovat po účastnících konkrétní živnostenské oprávnění, a to zejm. z důvodu, že podnikání v příslušné oblasti je dostatečně regulováno legislativou a nelze předpokládat, že by dotčené činnosti mohl provozovat někdo bez splnění zákonných podmínek. Zadavatel tedy v tomto bodě zadávací dokumentaci upravovat nebude.

3. Zadavatel děkuje za upozornění a v příloze č. 7 - Formulář s údaji pro hodnocení nabídek upřesnil, že v tabulce má být uvedena cena za 4 roky plnění.
4. Zadavatel sděluje, že znění čl. XVII., odst. 1 Přílohy 3 – Závazný návrh rámcové dohody upravil tak, aby se shodovalo s čl. XIII., odst. 1 této přílohy, tj. doba účinnosti rámcové dohody počíná dnem 1. 5. 2025 za předpokladu jejího předchozího uveřejnění v registru smluv. Bude-li dohoda v registru smluv uveřejněna po tomto datu, nastává její účinnost dnem uveřejnění v registru smluv. Doba účinnosti rámcové dohody činí 48 měsíců.

Na základě tohoto vysvětlení, změny a doplnění č. 1 zadávací dokumentace zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.

V souladu s provedenou změnou zadavatel upravil část A., bod I. Zadávací dokumentace a dále Přílohu č. 3 Zadávací dokumentace – Závazný návrh rámcové dohody a Přílohu č. 7 Zadávací dokumentace – Formulář s údaji pro hodnocení nabídek.

Přílohy:

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace

Příloha č. 2 – Závazný návrh rámcové dohody

Příloha č. 3 – Formulář s údaji pro hodnocení nabídek

V Praze dne 30.1.2025

Mgr. Iva Janíčková
Oddělení veřejných zakázek
Český rozhlas